
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios

Valor estimado del contrato 85.280,37 EUR.
Importe 91.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 85.280,37 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 03/05/2021 al 30/09/2022

Anuncio de licitación
Número de Expediente 80/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-04-2021 a
las 13:37 horas.

El objeto del presente contrato es la prestación de un servicio de gestión de proyectos para la ejecución de
acciones contempladas dentro del proyecto SMART-ECO Territorios inteligentes para la mejora de la
competitividad digital de las empresas y emprendedores del Espacio MAC, "proyecto financiado a través del
programa INTERREG V-A MAC 2014-2020 que le corresponde gestionar como socio a Sociedad de Desarrollo
de Santa Cruz de Tenerife

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
79411000 - Servicios generales de consultoría en gestión.
73000000 - Servicios de investigación y desarrollo y servicios de consultoría conexos.
80500000 - Servicios de formación.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6IcF3BQyQYtvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado de la Sociedad de Desarrollo de Santa Cruz de Tenerife, S.A.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sociedad-desarrollo.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OwB2Obi6mfCrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6IcF3BQyQYtvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://www.sociedad-desarrollo.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OwB2Obi6mfCrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Recepción de Ofertas

Consejero Delegado de la Sociedad de Desarrollo de
Santa Cruz de Tenerife, S.A.U.

Dirección Postal

Plaza Víctimas del Terrorismo, 1
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/05/2021 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Consejero Delegado de la Sociedad de Desarrollo de
Santa Cruz de Tenerife, S.A.U.

Dirección Postal

Plaza Víctimas del Terrorismo, 1
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Proveedor de Pliegos

Consejero Delegado de la Sociedad de Desarrollo de
Santa Cruz de Tenerife, S.A.U.

Dirección Postal

Plaza Víctimas del Terrorismo, 1
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono 922533353
Correo Electrónico 
administracion@sociedad-desarrollo.com

Dirección Postal

Plaza Víctimas del Terrorismo, 1
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES709



Presupuesto base de licitación
Importe 14.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.084,11 EUR.

Clasificación CPV
79411000 - Servicios generales de consultoría en
gestión.

Clasificación CPV
73000000 - Servicios de investigación y desarrollo y
servicios de consultoría conexos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Presupuesto base de licitación
Importe 77.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.196,26 EUR.

Clasificación CPV
79411000 - Servicios generales de consultoría en
gestión.

Clasificación CPV
73000000 - Servicios de investigación y desarrollo y
servicios de consultoría conexos.

Clasificación CPV
80500000 - Servicios de formación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Objeto del Contrato: El objeto del presente contrato es la prestación de un servicio de gestión de proyectos
para la ejecución de acciones contempladas dentro del proyecto SMART-ECO Territorios inteligentes para la
mejora de la competitividad digital de las empresas y emprendedores del Espacio MAC, "proyecto financiado
a través del programa INTERREG V-A MAC 2014-2020 que le corresponde gestionar como socio a Sociedad
de Desarrollo de Santa Cruz de Tenerife

Valor estimado del contrato 85.280,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 91.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 85.280,37 EUR.

Clasificación CPV
79411000 - Servicios generales de consultoría en gestión.
73000000 - Servicios de investigación y desarrollo y servicios de consultoría conexos.
80500000 - Servicios de formación.

Plazo de Ejecución
Del 03/05/2021 al 30/09/2022

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Lote 1: Gestión del programa Smart-Eco

Lote 2: Apoyo a emprendedores tecnológicos



Clasificación CPV
80500000 - Servicios de formación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación INTERREGV-A MAC 2014-2020

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

17 Mes(es)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Se deberá presentar la declaración responsable establecida en el Cuadro de Características del
Contrato de acuerdo con el modelo de Documento Europeo Único de Contratación (DEUC), en que se afirmará el
cumplimiento de los requisitos de solvencia del procedimiento.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - En la declaración responsable establecida en el Cuadro de Características del Contrato de acuerdo
con el modelo de Documento Europeo Único de Contratación (DEUC), se afirmará el cumplimiento de los requisitos de
solvencia del procedimiento.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - En la declaración responsable establecida en el Cuadro de Características del Contrato de acuerdo
con el modelo de Documento Europeo Único de Contratación (DEUC), se afirmará el cumplimiento de los requisitos de
solvencia del procedimiento.

Preparación de oferta

Sobre Archivo electrónico 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Preparación de oferta

Sobre Archivo electrónico 2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Preparación de oferta

Sobre Archivo electrónico 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

B1) Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
B2) Experiencia del coordinador/a responsable adscrito al proyecto

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

B3) Paridad en equipo técnico de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
B4) Certificaciones en sistemas de calidad y gestión de proyectos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

B5) Certificaciones de etiqueta ecológica y seguridad de la información
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
B6) Certificación profesional en gestión de proyectos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

ID 0000006566125 |  2021-800875 | Tue, 20 Apr 2021 13:37:52:311 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73255570552838256376772793989796471440 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


